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DOCENTES

LINHAS DE PESQUISA

Abelardo Queiroz Campos Araujo
abelardo.araujo@ini.fiocruz.br
http://lattes.cnpq.br/7314043785894098

Atencéo integral em doencas Infecciosas;
Patologia, clinica e epidemiologia das doencas virais;

Fernando Augusto Bozza
fernando.bozza@ini.fiocruz.br
http://lattes.cnpq.br/4150524692179865

Infeccbes em Pacientes Graves: Imunopatogenia, Terapéutica,
Qualidade e Organizagéo.

Marcia dos Santos Lazera
marcia.lazera@ini.fiocruz.br
http://lattes.cnpq.br/7911244508417625

Infecgbes produzidas por fungos em humanos e animais: eco-
epidemiologia, clinica, patogenia, imunologia, diagndstico,
tratamento;

Maria da Gloria Bonecini de Almeida
gloria.bonecini@ini.fiocruz.br
http://lattes.cnpg.br/1157218047103736

Doencas parasitdrias em humanos e animais: imunologia,
taxonomia, eco-epidemiologia, tecnologias de controles,
diagndstico, clinica e tratamento com foco em parasitas do género
Leishmania, Toxoplasma, Trypanosoma e Plasmodium;
Tuberculose e HIV;

Maria Regina Reis Amendoeira
amendoei@ioc.fiocruz.br
http://lattes.cnpq.br/8603149114626762

Doencas parasitarias em humanos e animais: imunologia,
taxonomia, eco-epidemiologia, tecnologias de controles,
diagndstico, clinica e tratamento com foco em parasitas do género
Leishmania, Toxoplasma, Trypanosoma e Plasmodium;

Mauro Célio de Almeida Marzochi
mauro.marzochi@ini.fiocruz
http://lattes.cnpq.br/0196056568721495

Doencas parasitarias em humanos e animais: imunologia,
taxonomia, eco-epidemiologia, tecnologias de controles,
diagndstico, clinica e tratamento com foco em parasitas do género
Leishmania, Toxoplasma, Trypanosoma e Plasmodium;

Raquel da Silva Pacheco
raquel.pacheco@ini.fiocruz.br
http://lattes.cnpq.br/0876985272008105

Doencas parasitarias em humanos e animais: imunologia,
taxonomia, eco-epidemiologia, tecnologias de controles,
diagndstico, clinica e tratamento com foco em parasitas do género
Leishmania, Toxoplasma, Trypanosoma e Plasmodium;

Yara Hahr Marques Hokerberg
yarahahr@ini.fiocruz.br
http://lattes.cnpq.br/0133246013470288
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